

\*\*\*\*\*  
\*  
\*  
\* 決 算 報 告 書 \*  
\*  
\*  
\*\*\*\*\*

第 61 期

自 平成 31年 4月 1日  
至 令和 2年 3月 31日

九州化工 株式会社  
鹿屋市田崎町 1 1 0 0

# 貸借対照表

九州化工株式会社

令和2年3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
<b>【流動資産】</b>	<b>599,934,405</b>	<b>【流動負債】</b>	<b>353,947,099</b>
現金及び預金	159,899,659	支払手形	60,430,607
受取手形	497,721	買掛金	56,677,174
売掛金	231,635,690	未払金	19,274,735
有価証券	1,722,000	当座借越	215,000,000
製品	127,046,486	未払法人税等	268,300
仕掛品	13,707,443	預り金	869,083
原材料	41,685,142	未払消費税	1,427,200
燃料	945,334		
工場消耗品費	111,438		
容器及び被包材料	4,062,449		
未成工事支出金	176,367		
貯蔵品	16,525		
仮払金	64,196		
未収入金	12,877,285		
前払費用	7,186,670	<b>【固定負債】</b>	<b>0</b>
貸倒引当金	-1,700,000	その他固定負債	
<b>【固定資産】</b>	<b>271,445,780</b>		
(有形固定資産)	(232,107,828)	<b>負債合計</b>	<b>353,947,099</b>
建物	96,805,162		
構築物	27,618,065		
機械装置	74,297,739		
車両・運搬具	1,906,575		
工具・器具・備品	4,153,153		
土地	6,478,001		
建設仮勘定	20,849,133		
(無形固定資産)	(2,301,696)		
電話加入権	221,696		
ソフトウェア	1,080,000		
特許権	1,000,000		
(投資その他の資産)	(37,036,256)		
保証金	29,969,400		
会員権	857,143		
長期前払費用	72,140		
開発費	6,137,573		
<b>資産合計</b>	<b>871,380,185</b>		
		<b>純資産の部</b>	
		<b>【株主資本】</b>	<b>517,433,086</b>
		[資本金]	[62,000,000]
		[資本剰余金]	[739,529]
		資本準備金	
		(その他資本剰余金)	(739,529)
		[利益剰余金]	[454,693,557]
		利益準備金	
		(その他利益剰余金)	(454,693,557)
		繰越利益剰余金	454,693,557
		(うち当期純利益)	(16,812,852)
		<b>純資産合計</b>	<b>517,433,086</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>871,380,185</b>

(注)本表の外受取手形割引額

0

# 損益計算書

自平成31年 4月 1日  
至令和 2年 3月31日

<b>I. 売上高</b>		
1. クエン酸	498,591,941	
2. 無水クエン酸	39,798,627	
3. ナトリウム	333,396,509	
4. 無水ソーダ	26,607,775	
5. モノ・ソーダ	43,921,601	
6. 発酵液	47,290,904	
7. 果汁発酵液	12,384,000	
8. 梅ソフトのめぐみ	771,120	
9. 売店	13,233,555	
10. アシッド KK	3,220,000	
11. その他売上	7,992,901	
12. 焼酎廃液処理	43,874,000	
13. 生粕処理事業	2,812,651	
14. 分析	6,494,752	
15. プラント事業	41,359,042	1,121,749,378
<b>II. 売上原価</b>		
1. 期首製品棚卸高	132,379,562	
2. 商品仕入高	8,340,007	
3. 当月工場原価	813,975,446	
4. 焼酎廃液処理事業	28,457,920	
5. 生粕処理事業	5,304,335	
6. 分析	4,672,434	
7. プラント事業	18,684,213	
合計	1,011,813,917	
8. 期末製品棚卸高	127,046,486	
9. 他勘定振替高	513,473	884,253,958
売上総利益		237,495,420
<b>III. 一般管理及び販売費</b>		
1. 一般管理費	109,349,541	
2. 発送費	100,414,207	209,763,748
営業利益		27,731,672
<b>IV. 営業外収益</b>		
1. 受取利息	4,163	
2. 受取配当金	13,320	
3. 雑収入	19,130,137	19,147,620
<b>V. 営業外費用</b>		
1. 支払利息	2,151,050	
2. 雑損失	9,841,866	
3. 減価償却費	374,678	12,367,594
当月経常利益		34,511,698
<b>VI. 特別利益</b>		
		0
<b>VII. 特別損失</b>		
		13,041,281
法人税住民税及事業税		4,657,565
当月利益		16,812,852